О классификации водно-спиртового раствора формальдегида по единой Товарной
номенклатуре внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 8 декабря 2015 года №
165
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Водно-спиртовой раствор формальдегида, состоящий из 10 весовых частей
раствора формальдегида (37 – 40 %), 39,5 весовой части спирта этилового, 50 весовых
частей воды дистиллированной, 0,5 весовой части одеколона, обладающий
антисептическими и дезодорирующими свойствами, предназначенный для наружного
применения при повышенной потливости кожи и расфасованный во флаконы, в
соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 3808
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского
э к о н о м и ч е с к о г о  с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан